INTERNACIONAL CARGO ECUADOR S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA 1.- RESUMEN DE LOS PRINCIPIOS Y PRACTICAS CONTABLES MAS
SIGNIFICATIVAS

a) Preparacion de los estados financieros

Los estados financieros adjuntos han sido preparados con base en las Normas Internacionales
Financieras (Niifs).

La Superintendencia de Compafias de la Republica del Ecuador, mediante Resolucién N.
06.Q.ICI.004 del 21 de agosto del 2006, publicada en Registro Oficial N. 348 del 4 del
septiembre del 2006, establece que a partir del afio 2009, las compafias domiciliadas en
Ecuador, deben preparar sus estados financieros en base a las Normas Internacionales de
Informacién Financiera (NIIF's) y Normas Internacionales de Contabilidad (NIC’s), emitidas por
la Junta de Normas Internacionales de Contabilidad.

NOTA 2.- DISPONIBLE

2016

Bancos 20.461,00
Total 20.461,00
NOTA 3.- ACTIVOS DIFERIDOS

2016
Cuentasy
documentos
por cobrary
otros 17.413

Total 17.413



NOTA 4.- PASIVOS DIFERIDOS

Cuentas y documentos por pagar
Otras cuentas por pagar

Total

NOTA 4.- PATRIMONIO

Capital
Utilidad del Ejercicio

Total

CONTADOR

BYRON FLORES D.
1710056076001

2016

13.607
9.554

23.161

2016

10,000,00

4.713,00

14.713.00



