

INTERNACIONAL CARGO ECUADOR S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA 1.- RESUMEN DE LOS PRINCIPIOS Y PRACTICAS CONTABLES MAS SIGNIFICATIVAS

a) Preparación de los estados financieros

Los estados financieros adjuntos han sido preparados con base en las Normas Internacionales Financieras (Niifs).

La Superintendencia de Compañías de la República del Ecuador, mediante Resolución N. 06.Q.ICI.004 del 21 de agosto del 2006, publicada en Registro Oficial N. 348 del 4 del septiembre del 2006, establece que a partir del año 2009, las compañías domiciliadas en Ecuador, deben preparar sus estados financieros en base a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF's) y Normas Internacionales de Contabilidad (NIC's), emitidas por la Junta de Normas Internacionales de Contabilidad.

NOTA 2.- DISPONIBLE

	<u>2016</u>
Bancos	20.461,00
Total	<u>20.461,00</u>

NOTA 3.- ACTIVOS DIFERIDOS

	<u>2016</u>
Cuentas y documentos por cobrar y otros	17.413
Total	<u>17.413</u>

NOTA 4.- PASIVOS DIFERIDOS

	<u>2016</u>
Cuentas y documentos por pagar	13.607
Otras cuentas por pagar	<u>9.554</u>
Total	<u>23.161</u>

NOTA 4.- PATRIMONIO

	<u>2016</u>
Capital	10,000,00
Utilidad del Ejercicio	<u>4.713,00</u>
Total	<u>14.713.00</u>

CONTADOR

BYRON FLORES D.
1710056076001